а
ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ

ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 09.07.2025 Х!!53

о внесении изменения в Положение о
дополнительных гарантиях и
компенсациях для работников органов
местного самоуправления и
муниципальных учреждений города
Покачи, утвержденное решением Думы
города Покачи от 28.03.2018 Х!18

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении
изменений в Положение о дополнительных гарантиях и компенсациях для
работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 28.03.2018
Nй8», в соответствии с частью 2 статьи 313 Трудового кодекса Российской
Федерации, пунктом 33.6 части 1.l статьи 19 Устава города Покачи, Дума
города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о дополнительных гарантиях и компенсациях
для работников органов местного самоуправления и муниципальных
учреждений города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от
28.03.2018 N~18 (газета «Покачевский вестник» от 06.04.2018 N~14), с
изменениями, внесенными решениями Думы города Покачи от 30.08.2018
N~64 (газета «Покачевский вестник» от 07.09.2018 N~36), от 20.02.2019 N~5
(газета «Покачевский вестник» от 01.03.2019 N~8), от 23.10.2019 N~70 (газета
«Покачевский вестник» от 01.11.2019 N~43), от 23.06.2020 NQ36 (газета
«Покачевский вестник» от 27.06.2020 N~й6), от 17.12.2020 N~38 (газета
«Покачевский вестник» от 18.12.2020 NQ51), от 29.04.2021 N~й4 (газета
«Покачевский вестник» от 07.05.2021 NQ17); от 16.06.2021 N~39 (газета
«Покачевский вестник» от 18.06.2021 N~23), от 03.06.2022 N~47 (газета
«Покачевский вестник» от 10.06.2022 N~22), от 10.03.2023 N~7 (газета
«Покачевский вестник» от 17.03.2023 N~11), от 02.10.2023 NQ53 (газета
«Покачевский вестник» от 06.10.2023 N~40), (далее - Положение),
следующие изменения:

2
1) часть 8 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«8. Работникам, отнесенным к категории специалистов, прибывших в

город Покачи по письменному приглашению главы города, заключившим
трудовой договор с работодателем на срок не менее трех лет, гарантируется
выплата единовременной материальной помощи в размере 50 (пятидесяти)
тысяч рублей. В случае расторжения трудового договора до истечения трех
лет по основаниям, указанным в части 3 статьи 5 настоящего Положения,
сумма полученной специалистом единовременной материальной помощи
подлежит возврату в полном объеме.

При повторном приглашении специалиста единовременная
материальная помощь выплачивается в случае, если ранее выплаченная
единовременная материальная помощь была возвращена в бюджет города
Покачи в полном объеме в связи с досрочным расторжением трудового
договора по основаниям, указанным в части 3 статьи 5 настоящего
Положения.

Квота на приглашаемых работников устанавливается в соответствии с
частью 1 настоящей статьи.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«ПокачиИнформ» (http://vgazetepv.ru/).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по бюджету,
налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель
Руденко А.А.).

Принято Думой города Покачи
09.07.2025